lama 1 (satu) tahun dan denda paling banyak Rp 50.000.000,00 (lima puluh juta 
rupiah). 

(2) Jika tindak pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan kerugian 

terhadap harta benda atau kerusakan barang, pelaku dipidana dengan pidana 
penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak Rp 150.000.000,00 

(seratus lima puluh juta rupiah). 

(3) Jika tindak pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan 
kematian orang, pelaku dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) 

tahun dan denda paling banyak Rp 250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 
rupiah). 

(4) Setiap orang yang memanfaatkan ruang terbuka hijau tidak sesuai dengan izin 
pemanfaatan ruang terbuka hijau dari pejabat yang berwenang sebagaimana 
dimaksud dalam pasal 10 dipidana dengan pidana penjara paling lama 8 

(delapan) tahun dan denda paling banyak Rp 500.000.000,00 (lima ratus juta 
rupiah). 

(5) Jika tindak pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan 

perubahan fungsi ruang terbuka hijau, pelaku dipidana dengan pidana penjara 
paling lama 10 (sepuluh) tahun dan denda paling banyak Rp 750.000.000,00 

(tujuh ratus lima puluh juta rupiah). 
(6) Selain pidana denda sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sampai dengan ayat 

(5), dapat dijatuhi pidana tambahan berupa: 

a. Pencabutan izin usaha; dan/atau 
b. Pencabutan status badan hukum. 

BAB XII 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 17